NR36038 変更

2025 年 1 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

賜り厚くお礼申し上げます。

この度、試薬販売会社からの試薬製造販売終了のお知らせを受けまして、抗酸菌

薬剤感受性に使用しております試薬キット内の薬剤組成が変更となりましたので、

謹んでご案内申し上げます。

ご利用の先生方には何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 対象項目及び実施日

【実施日】 ２０２５年４月１日 （火） ご報告分より

項目

コード
検査項目 変更内容 新 現

4105
抗酸菌薬剤

感受性検査
報告薬剤

硫酸ストレプトマイシン（SM）

硫酸エタンブトール（EB）

硫酸カナマイシン（KM）

イソニアジド（INH）

リファンピシン（RFP）

レボフロキサシン（LVFX）

エチオナミド（TH）

パラアミノサリチル酸ナトリウム

（PAS）

サイクロセリン（CS）

硫酸ストレプトマイシン（SM）

硫酸エタンブトール（EB）

硫酸カナマイシン（KM）

イソニアジド（INH）

リファンピシン（RFP）

レボフロキサシン（LVFX）

エチオナミド（TH）

パラアミノサリチル酸ナトリウム

（PAS）

硫酸エンビオマイシン（EVM）

サイクロセリン（CS）

※硫酸エンビオマイシン（EVM）が試薬製造販売終了となります。

  以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーション までお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０